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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi hätäkeskustoiminnasta annetun lain muuttamisesta 
annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta 

HAK; Hätäkeskuslaitoksen lausunto asiassa VN/36005/2024 

1 Pääasiallinen sisältö 

Sisäministeriö on pyytänyt Hätäkeskuslaitokselta lausuntoa luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi hätäkeskustoiminnasta annetun 
lain muuttamisesta annetun lain (106/2023) voimaantulosäännöksen 
muuttamisesta. Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi voimaantulosäännöstä 
siten, että siirtymäaikaa reaaliaikaisen tekstityksen mahdollistavan 
hätäilmoitustavan toteuttamiselle pidennettäisiin esteettömyysdirektiivin 
mahdollistamaan enimmäisaikaan saakka eli 28.6.2027 asti. 

2 Hätäkeskuslaitoksen lausunto 

Hätäkeskuslaitos lausuu kunnioittavasti seuraavaa: 

Hätäkeskuslaitoksen näkemyksen mukaan luonnoksessa on tuotu kattavasti 
esiin se tosiasiallinen tarve siirtymäajan pidentämiselle, jonka 
Hätäkeskuslaitos on nostanut esiin. Hätäilmoituksen tekeminen reaaliaikaista 
tekstitystä käyttämällä edellyttää tarvittavien teknisten muutosten tekemistä 
hätäkeskustietojärjestelmään. Näiden teknisten muutosten toteuttaminen 
vaatii enemmän aikaa kuin on aikaisemmin arvioitu.  

Kuten luonnoksessa todetaan, riskinä on, että 1.1.2026 lähtien 
Hätäkeskuslaitos toimii lainvastaisesti aina siihen asti kunnes hätäilmoituksen 
tekeminen on mahdollista reaaliaikaista tekstitystä käyttämällä eli noin 
puolitoista vuotta. Hätäkeskuslaitoksen näkemyksen mukaan tällainen tila ei 
ole tarkoituksenmukainen tilanteessa, jossa kansallisella 
lainsäädäntömuutoksella tämä voidaan ennakoiden estää kuitenkaan 
rikkomatta sääntelyn taustalla olevaa sääntelyä.  

Hätäkeskuslaitos toteaa esityksen vastaavan sitä, mitä Hätäkeskuslaitos on 
asiasta esittänyt. 
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Hätäkeskuslaitoksen ylijohtaja Taito Vainio 

 

Johtava juristi  Jussi Uimaluoto 

 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. 
Hätäkeskuslaitos 17.03.2025 klo 16:58. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi 
todentaa kirjaamosta. 
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